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Il contributo della BNI
emerge in piu punti

* Raccomandazioni a Poli e Biblioteche

* Prassi

* Trattamento di varie tipologie di materiali e
particolari generi

* Trattamento di opere antiche

* Istruzioni sul passaggio da uno strumento all’altro
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Strumenti di indicizzazione a cura di BNCF-BNI

1925

inizia la soggettazione nel Bollettino - si apre il catalogo a soggetto

iIn BNCF

1956

1987,

1961

2000

2006

2007

2009

2010

2014

Soggettario e suoi successivi aggiornamenti (Liste BNI 1977, 1982,
1997, 1999)

- 1970 - 1977 Schemi ridotti sulla DDC: “Tavolette BNI”

DDC 21. edizione italiana Classificazione Decimale Dewey (DDC)
DDC 14. edizione italiana ridotta (su DDC 22.)

Nuovo soggettario (Guida e prototipo del Thesaurus)

DDC 22. edizione italiana

Manuale applicativo del Nuovo soggettario

WebDewey italiana (su DDC 23.)
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Annate BNI - Edizioni DDC

1958 15. schema ridotto uso interno
1959 16.a “ “

1960-67 16.b “ “ pubbl. 1961
1968-72 17. “ “ pubbl. 1970
1973-1984 18. “ “ pubbl. 1977

» 1985-1986 avvio di SBN

1986-93 19. integrale (archivio classi cat. SBN BNCF)
1994-99 20. integrale (ed. it. 1993)

2000-08 21. integrale (ed. it. 2000)

2009-13 22. integrale (ed. it. 2009)

2014-in corso WebDewey it. (su ed. 23.)
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Le conseguenze di Dewey integrale in SBN

* Archivio dei numeri di classificazione con equivalenti verbali
* Aggiornamento delle successive edizioni Dewey
* Redazione interna alla BNI di DDC 21. e 22. ed. italiane

* Responsabilita scientifica BNCF in WebDewey

* Allestimento e sviluppo del “Navigatore Dewey” in OPAC di Polo BNCF
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Presentazione delle
Linee guida
sull'indicizzazione per soggetto

e la classificazione nel
Servizio bibliotecario nazionale (SBN)

Roma, 28 marzo 2023 ——
ore 10.30 - 14.00

Grazie

Maria Chiara Giunti
Maria Chiara lorio
Il contributo della BNI alle Linee guida
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